ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Sexta -feira 03 de Maio de 2013 • Ano II • N° 39

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

 LICITAÇÕES E CONTRATOS

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 030, 031, 032/2013

 EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO –
007/2013
(Clique aqui para acessar a publicação no jornal TRIBUNA DA BAHIA)
(Clique aqui para acessar a publicação no DIÁRIO OFICIAL DA UNÃO)

http://www.openti.org/publicacoes/prefeituras/itaparica/files/2013/tribuna/pub17.pdf
http://www.openti.org/publicacoes/prefeituras/itaparica/files/2013/dou/pub4.pdf

- 2 -

Sexta-Feira

03 de Maio de 2013

Ano II - N° 39

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N. 030/2013

A Prefeitura, o Fundo Municipal de Saúde e o Fundo Municipal de Assistência Social do Município de
Itaparica-Bahia torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na modalidade
Pregão Presencial, sob o nº. 030/2013, do tipo MENOR PREÇO/POR LOTE, destinado a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DIVERSAS
SECRETARIAS, FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE ITAPARICA, de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos. Os
envelopes contendo as Propostas e Documentações deverão ser entregues até as 10 horas do dia 16 de
maio de 2013, na Av. Antonio Calmon, s/nº, Centro- Itaparica – BA, no Paço Municipal. A cópia do Edital

e seus anexos estarão disponíveis aos interessados, no endereço supracitado, das 08 às 14 horas.
Esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone: (71)3631-1605. Itaparica 03 de maio de 2013.
ANDREA EPIFANIO OLIVEIRA - Pregoeira.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N. 031/2013

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaparica-Bahia torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o nº. 031/2013, do tipo
MENOR PREÇO/POR LOTE, destinado a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAPARICA, de acordo com as condições

estabelecidas no edital e seus anexos. Os envelopes contendo as Propostas e Documentações deverão
ser entregues até as 10 horas do dia 17 de maio de 2013, na Av. Antonio Calmon, s/nº, Centro- Itaparica

– BA, no Paço Municipal. A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados, no
endereço supracitado, das 08 às 14 horas. Esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone:
(71)3631-1605. Itaparica 03 de maio de 2013. ANDREA EPIFANIO OLIVEIRA - Pregoeira.

.
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N. 032/2013

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaparica-Bahia torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o nº. 032/2013, do tipo
MENOR PREÇO/POR LOTE, destinado a A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
COLETA, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOS GRUPOS A E B,
GERADOS POR PRESTADORES DE ASSISTÊNCIA MÉDICA, ODONTOLÓGICA, LABORATORIAL,
FARMACÊUTICA RELACIONADOS TANTO Á POPULAÇÃO HUMANA QUANTO A VETERINÁRIA,
OBJETOS PERFURANTES-CORTANTES POTENCIAL OU EFETIVAMENTE CONTAMINADOS E
PRODUTOS QUÍMICOS, de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos. Os
envelopes contendo as Propostas e Documentações deverão ser entregues até as 10 horas do dia 20 de
maio de 2013, na Av. Antonio Calmon, s/nº, Centro- Itaparica – BA, no Paço Municipal. A cópia do Edital

e seus anexos estarão disponíveis aos interessados, no endereço supracitado, das 08 às 14 horas.
Esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone: (71)3631-1605. Itaparica 03 de maio de 2013.
ANDREA EPIFANIO OLIVEIRA - Pregoeira

- 3 -

Sexta-Feira

03 de Maio de 2013

Ano II - N° 39

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 007/2013.

2º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO N° 007/2013; PREGÃO
PRESENCIAL Nº 002/2013; NA FORMA DO ART. 57, II DA LEI 8.666/93.
Objeto: Execução de serviço manual de limpeza de canal de rio, roçagem
e podação de árvores em diversas localidades no Município de Itaparica –
Bahia.
Fundamentação Legal: Necessidade  da continuidade da prestação dos
serviços essenciais objeto deste termo até a conclusão de novo certame
licitatório; Que a prorrogação do contrato configura a obtenção de preços e
condições mais vantajosas para o Município, mantidos os preços iniciais; A
previsão legal contida nos arts. 57, II e 65 da Lei 8.666/93; Que a prorrogação
ocorre dentro do prazo de validade contratual, conforme orientação prévia da
Controladoria Geral do Município.
Contratado: REVEST SALVADOR SERVIÇOS GERAIS EM CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA, CNPJ: 10.838.646/0001-01. Valor Global: R$ 205.110,00
(Duzentos e cinco mil cento e dez reais). Itaparica, 02 de maio de 2013.
Raimundo Nonato da Hora Filho – Prefeito Municipal.

		2013-05-03T16:46:32+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 03/05/2013 16:46:32 -03:00(GMT).;

		2013-05-03T16:51:17+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 03/05/2013 16:51:17 -03:00(GMT).;